realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE 
CARNES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE SOUTO 
SOARES, FUNDOS MUNICIPAIS E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A 
ESFERA MUNICIPAL. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS EDITAL E SEUS ANEXOS. Valor global estimado R$ 64.314,80 
(sessenta e quatro mil, trezentos e quatorze reais e oitenta centavos), podendo eventuais 
interessados apresentarem proposta de preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta 
publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. 
DATA E HORÁRIO LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTAS E

[...]

desempenho de atividade pertinente e compatível com o objeto desta licitação, por meio da 

apresentação de Atestado(s) ou Certidão(ões), expedido(s) por pessoa jurídica de direito público ou 

privado, em nome da licitante. 

5 – DO VALOR ESTIMADO: 

O valor total estimado para esta contratação será de R$ 64.314,80 (sessenta e quatro mil, 

trezentos e quatorze reais e oitenta centavos), conforme especificações e quantitativo do presente 

termo de Referência, resultante de pesquisa de mercado local e sistema de Banco de Preço da 

Administração Pública, efetuada pela Administração. 

6 – DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES: